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malt siger, at de vil komme med initiativer? Be- 
ror det så også bare på, hvad ministeren og mi- 
nisterierne siger? Så er man da godt nok blevet 
dikkende lammehale til denne regering. 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Jeg må også tilstå, at for mig lød det meget som 
en fortsættelse af skatteministerens indlæg og 
ikke som et indlæg fra et selvstændigt parti i 
Folketinget, da hr. Mikkel Dencker var heroppe 
for lidt siden. 

Der er en voldsom forskel på den hr. Mikkel 
Dencker, som vi hører her i dag, og så den per- 
son, som for kun en måned siden var ude med 
bål og brand i dagbladet Børsen og krævede, at 
skatteministeren skulle kulegrave området med 
den her argumentation: 

»Ifølge eksperter kører de multinationale sel- 
skaber med overskud i Danmark. Ellers ville de 
jo ikke være her. Men de undskylder deres tilsy- 
neladende underskud med store udgifter til in- 
vesteringer, og den forklaring er helt hen i vejret. 
Jeg forlanger derfor, at skatteministeren gør rede 
for sagen, og at han iværksætter en kulegrav- 
ning« osv., osv. 

Der er godt nok sket noget den sidste måneds 
tid: fra en hr. Mikkel Dencker, som var vældig 
oprørt over det her, som også er meget oprøren- 
de, og så til den hr. Mikkel Dencker, som fortsat- 
te skatteministerens tale her for lidt siden. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Det var helt fantastisk, sagt til hr. Mikkel Denck- 
er, helt fantastisk. 

Vi har jo fået ministerstyre i dette land. Hvad 
har vi et Folketing til, hvad har vi politikere til? 
Ingenting, vi venter og ser, hvad ministeren 
kommer med. Det er altså attituden fra Dansk 
Folkeparti: Vi mener ingenting. Det er faktisk 
det, der blev sagt her fra Folketingets talerstol, 
og det er jo rigtigt, at det står i skærende mod- 
strid til det, som blev sagt tidligere. 

Det er i øvrigt tankevækkende. Det er jo ikke 
én gang, det sker. Det er stort set, hver eneste 
gang en sag kommer op, at hr. Mikkel Dencker 
melder, at nu vil man gøre alt muligt i den sag. 
Så går der 14 dage, og så gør man ikke noget 
som helst. 

Jeg må altså sige endnu en gang til hr. Mikkel 
Dencker: Det er altså Folketinget, der afgør, hvor 
store bevillinger der skal være på det her områ- 
de. Hr. Mikkel Dencker kommer formentlig også 

til at være med til at bestemme, at der skal redu- 
ceres med 15 pet. 

Som det også er sagt til Ritzau så sent som i 
går: Vi kan ikke støtte, der afsættes ekstra midler 
til kontrol. Dermed tager man i Dansk Folkepar- 
ti jo også stilling til, at der skal kontrolleres min- 
dre. Det synes jeg er problematisk. 

(Kort bemærkning). 
Mikkel Dencker (DF): 
Det er helt rigtigt, at i forbindelse med den tv- 
udsendelse, der var, da Danmarks Radios jour- 
nalister havde genoptaget arbejdet for en må- 
neds tid siden, udtalte jeg, at der skulle kigges 
nærmere på de her regler. Det er også det, der 
bliver pålagt regeringen i det forslag til vedta- 
gelse, som regeringen og Dansk Folkeparti i fæl- 
lesskab har stykket sammen, og som bliver ved- 
taget om en uges tid. 

Kl. 11.25 
Der bliver det nemlig pålagt ministeren, at 

man skal komme med en redegørelse inden for 
denne folketingssamling på området, og om, 
hvor langt man er nået, og vi har altså tillid til, at 
ministeren løbende holder øje med reglerne og 
ser på, hvad man kan tage af initiativer for at 
forbedre dem, og det er også lovet. 

Og så er det lige så svært for mig, som det er 
for hr. Vernersen, at tage stilling til personale- 
normeringen i Told og Skat, men vi vil gerne 
give bevillingerne, i det øjeblik der er behov for 
det. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Det kan jo så kun forstås på den måde, at det, 
som fik de store overskrifter umiddelbart efter 
den tv-udsendelse, nemlig pres mod minister 
især om transfer pricing, også fra Dansk Folke- 
parti, sådan set nu bare er væk. Nu venter man 
og ser, hvad ministeren kommer med. Det er vir- 
kelig noget, der flytter i politik. Det vil jeg sim- 
pelt hen sige. Det er et meget, meget stort skridt, 
man tager. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Jeg vil bede hr. Mikkel Dencker om at komme 
med en generel betragtning om det her med per- 
sonalet. 

Hvis der er et område, hvor man skal afdæk- 
ke ny viden og finde nye metoder og nye red- 
skaber til at komme nogle forbudte metoder til 
livs, vil hr. Mikkel Dencker så vurdere, at der er 


